

Preisblatt WEMAG Ökostrom Regional

für die Versorgung mit Strom in Niederspannung in der Grundversorgung und Ersatzversorgung
für Haushaltkunden¹ im Netzgebiet der WEMAG Netz GmbH [gültig ab 01.01.2026]

Preisbestandteile	Cent/kWh	Euro/Monat
Energie-Preisbestandteile netto (für Stromeinkauf, Vertrieb und Service)		
Verbrauchspreis	16,55	
Grundpreis		4,78
Zuzüglich aller für alle Energieversorger regulatorisch veranlassten Preisbestandteile/Netzentgelte [gültig ab 01.01.2026]		
Verbrauchspreis Netznutzung	5,13	
Grundpreis Netznutzung		8,21
Messstellenbetrieb		1,75
Zuzüglich aller für alle Energieversorger anfallenden staatlich veranlassten Preisbestandteile (Umlagen) [gültig ab 01.01.2026]		
KWKG-Umlage (Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz)	0,446	
Aufschlag für besondere Netznutzung (ab 01.01.2025)	1,559	
Offshore-Netzsummlage	0,941	
Konzessionsabgabe (Konzessionsabgabeverordnung)	1,320	
Stromsteuer (§ 3 des Stromsteuergesetzes)	2,050	

Gesamtsumme netto

Verbrauchspreis	28,00	
Grundpreis		14,74
Umsatzsteuer 19%	5,32	2,80

Gesamtsumme brutto

Verbrauchspreis	33,32	
Grundpreis		17,54

Nähtere Informationen zu den regulatorisch veranlassten Preisbestandteilen/Netzentgelten erhalten Sie von Ihrem örtlichen Netzbetreiber: WEMAG Netz GmbH, Obotritenring 40, 19053 Schwerin, Handelsregisternummer B9319 des Amtsgerichtes Schwerin, www.wemag-netz.de.

Nähtere Informationen zu den oben genannten staatlich veranlassten Preisbestandteilen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de).

Das Produkt WEMAG Ökostrom Regional beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 24,44 Euro brutto berechnet.

¹ Haushaltkunden: Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10 000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.